
 
  

Výpověď nájmu bytu pronajímatelem  
 
 

Jméno nájemce:……………….  
         Adresa …………………………. 

  
 
Věc: Výpověď nájmu bytu 
 
Vážený pane,  
 
na základě Smlouvy o nájmu bytu uzavřené dne ……………jste nájemcem bytu č. …… nacházejícím se v ….. 
nadzemním podlaží domu č.p. ……………., který je situovaný v ulici ………………….., v obci ……………………. 
Byt č. ………….. se nachází v bytovém domě č.p. ……………., který je součástí pozemku st. parc. č. …….., vše 
zapsáno u Katastrálního úřadu pro ………………………. kraj, Katastrální pracoviště ………………., na listu 
vlastnictví č. ….. pro obec …………………. a katastrální území ……………….. (dále jen „byt“).  
 
Vzhledem k tomu, že byt bude užívat má bývalá manželka, která hodlá opustit rodinnou domácnost, když naše 
manželství bylo ke dni ………….. rozvedeno,  
 

v y p o v í d á m 
 
tímto nájem bytu v souladu s ustanovením § 2288 odst. 2 písm. a) zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění.  
 
Nájem uvedeného bytu skončí uplynutím výpovědní doby, která běží od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího poté, co Vám bude tato výpověď doručena. Byt jste povinen odevzdat nejpozději v den, kdy nájem 
skončí.  
 
Současně Vás v souladu s ustanovením § 2286 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
výslovně poučuji, že máte právo vznést proti této výpovědi námitky a navrhnout do 2 měsíců ode dne doručení 
výpovědi přezkoumání její oprávněnosti soudem.  
 

 
V ………………….. dne …………………… 2014  

 
 

pronajímatel 


